[image: image1.png]

У П Р А В Л Е Н И Е    О Б Р А З О В А Н И Я

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
от   15ноября2011 г.                                                                 № 447

О контроле за выполнением плана

по организации подготовки и проведенияк

государственной (итоговой) аттестации

обучающихся IX, XI, XII  классов
В соответствии с планом управления образования по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся и в целях организованного проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX,XI, XIIклассов освоивших основные образовательные программы общего образования Пугачевского районаСаратовской области в 2012  году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальным координаторам по государственной (итоговой) аттестации Банновой Е.П. и Коцеровой Т.М.:

1.1. до 16.11.11 г. обеспечить изучение Положений  «О порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX классов  в 2012 г.», «О региональной экзаменационной комиссии Саратовской области», приказа по управлению образования №408 от 20.10.11 г. «Об организации подготовки к проведению

государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI (XII) классов, освоивших основные образовательные программы

общего образования, в 2012 году»; спецификаций проектов документов, определяющих содержание контрольных измерительных материалов (КИМ) государственной (итоговой) аттестации выпускников основной школы (в новой форме) 2012 года  с руководителями общеобразовательных учреждений, школьными координаторами  государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX классов на совещаниях руководителей школ, заместителей руководителей школ.

1.2. до 16.11.11.г. разместить  информацию по итоговой аттестации на сайт управления образования.

2. Методическому центру управления образования (Ставицкой В.А.) до 23.11.11 г. обеспечить изучение указанных положений и демоверсий на районных методических объединениях.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. до 20.11.11г. изучить Положения: «О порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX классов  в 2012 г.», «О региональной экзаменационной комиссии Саратовской области

3.2. до 23.11.11г. организовать изучение указанных Положений и демоверсий для всех категорий лиц общеобразовательного учреждения по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации через педагогические советы, совещания при директоре, школьные методические объединения, классные и общешкольные родительские собрания

3.3. 02.12.11г. предоставить информацию Коцеровой Т.М. о выборе экзаменов обучающихся IX классов  в соответствие с Положением: «О порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX классов  в 2012 г.»
4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя начальника управления образования Мадьярову С.Ш.
Начальник управления образования                              М.В. Музалевский